АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2020                                                п. Сонково                                                    № 153-па
О создании комиссии по приемке выполненных работ
по муниципальному контракту

от 28.06.2019 № 01363000192190000210001
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по приемке выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области,
ул. Вокзальная, дом 1а.» (далее – Комиссия)

2. Утвердить положение о Комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить Акт приемки выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области,
 ул. Вокзальная, дом 1а.» (Приложение 3).

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сонковского района
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Сонковского района                                                                                    В.М. Березкин
Приложение 1

к постановлению администрации

 Сонковского района

от 06.10.2020 № 153-па
Положение

о Комиссии по приемке выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта
капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал
 в габаритах 36м х18 м по адресу:
пос. Сонково, Сонковского района Тверской области,
ул. Вокзальная, дом 1а.»
1. Общие положения.
1.1. Комиссия по приемке выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области, ул. Вокзальная, дом 1а.» создается администрацией Сонковского района Тверской области.
1.2. Комиссия создается в целях обеспечения контроля за приемкой выполненных работ по муниципальному контракту от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области, ул. Вокзальная, дом 1а.», контроля за соблюдением государственных, муниципальных, общественных и частных интересов и установления соответствия выполненных работ по строительству объекта капитального строительства условиям муниципального контракта, техническим, проектным и иным требованиям.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области и иными правовыми актами в области градостроительного законодательства, санитарно-гигиеническими, экологическими нормами и правилами, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия не является юридическим лицом.

1.6. Организационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на отдел градостроительства и архитектуры и отдел ЖКГХ, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района.
2. Задачи и функции Комиссии.

2.1. Основной задачей Комиссии является подтверждение завершения строительства объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области,
ул. Вокзальная, дом 1а.», установления соответствия объекта капитального строительства условиям муниципального контракта, техническим, проектным и иным требованиям.
2.2. В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции:

2.2.1. Принимает объект капитального строительства и выполнение в полном объеме строительно-монтажных работ.

2.2.2. Определяет в ходе приемки соответствие построенного объекта капитального строительства проектно-сметной документации путем визуального осмотра.

2.2.3. Составляет и подписывает Акт приемки объекта капитального строительства.

3. Полномочия комиссии.

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций и принятия решения в приемке объекта капитального строительства имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от генерального подрядчика, заключившего муниципальный контракт на строительство объекта капитального строительства, сведения, документы и иные материалы, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию функций.

3.1.2. Приглашать (в случае необходимости) для участия в работе Комиссии компетентных специалистов органов государственной власти и местного самоуправления, учреждений и предприятий, экспертов и консультантов с правом совещательного голоса и для дачи необходимых пояснений.

3.1.3. Устанавливать порядок работы Комиссии.

3.2. Комиссия при выполнении возложенных на нее функций обязана:

3.2.1. Организовать приемку выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал в габаритах 36м х18 м по адресу: пос. Сонково, Сонковского района Тверской области, ул. Вокзальная, дом 1а.».

3.2.2. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами, стандартами, нормами и правилами, инструкциями и настоящим Положением.

3.2.3. Произвести проверку документов (материалов), представленных генеральным подрядчиком, в соответствии с муниципальным контрактом, произвести осмотр объекта капитального строительства, всех помещений, оборудования и прилегающей территории.
3.2.4. Не допускать приемку в эксплуатацию объекта капитального строительства в случае несоответствия представленных генеральным подрядчиком документов (материалов), технических и иных характеристик объекта требованиям, указанным в муниципальном контракте и проектно-сметной документации.

3.2.5. В случае отсутствия замечаний оформить и подписать решение в виде Акта приемки согласно Приложению 3 настоящего Постановления.
Решение комиссии носит рекомендательный характер.
Акт приемки подписывается членами комиссии.

Члены комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде, которое прилагается к Акту приемки, с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативно-правовые акты.
3.2.6. В случае, если Комиссия принимает решение о невозможности приемки объекта капитального строительства, составить мотивированное заключение, которое направляется в администрацию Сонковского района Тверской области для принятия решения.
3.2.7. В соответствии с муниципальным контрактом определить сроки устранения выявленных недостатков и дату проведения повторной Комиссии.
4. Порядок работы Комиссии.

4.1. Свою деятельность Комиссия осуществляет посредством проведения проверок (с выездом на место) объекта капитального строительства, составлением Акта приемки, рассмотрения предоставленных по требованию Комиссии материалов и документов. Приемка Комиссией объекта капитального строительства проводится по мере необходимости.

4.2. Работой комиссии руководит председатель. В отсутствии председателя его функции выполняет заместитель председателя. В отсутствии секретаря его функции выполняет любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем.

4.3. Председатель комиссии принимает решение о проведении работы Комиссии, определяет дату и время работы Комиссии на предъявляемом к приемке объекте капитального строительства, организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

4.4. Секретарь Комиссии уведомляет письменно либо телефонограммой членов Комиссии о месте, дате и времени проведения Комиссии и повестке дня не позднее, чем за 3 дня до начала приемки объекта капитального строительства. Ведет рабочую документацию Комиссии, обеспечивает оформление Акта приемки, направляет генеральному подрядчику копию Акта приемки и иную необходимую информацию.

4.5. Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии вправе вести деловую переписку от имени Комиссии и представлять ее в других организациях.
4.6. В период работы Комиссии генеральный подрядчик, по требованию Комиссии, представляет запрашиваемую документацию, необходимую для принятия решения.

4.7. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии, путем проведения открытого голосования.

Комиссия правомочна принимать решения, если присутствует не менее половины от общего состава Комиссии.

В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

4.9. По результатам приемки Комиссия составляет и подписывает Акт приемки объекта капитального строительства.

Оформление Акта приемки объекта осуществляется в течение трех дней с момента окончания приемки Комиссией объекта и подписываются всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании Комиссии.

В случае отказа отдельных членов Комиссии от подписи Акта они должны представить председателю Комиссии мотивированное заключение в письменной форме с изложением замечаний с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты.

Комиссия при установлении неподготовленности объекта к приемке должна составить в письменной форме заключение об этом и представить его генеральному подрядчику.

4.10. Акт, составленный комиссией, может быть обжалован в соответствии с действующим законодательством.
5. Ответственность за нарушение правил приемки объекта.
6.1. Заказчик, генеральный подрядчик, члены Комиссии несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации за нарушение указанных требований и за ущерб, который может нанести объект правам или интересам граждан, юридических лиц и публично-правовых образований.

6.2. Генеральный подрядчик несет ответственность за полноту, достоверность и объективность представляемой Комиссии информации и документации, а также за ее сохранность.

Приложение 2
к постановлению администрации

 Сонковского района

от 06.10.2020 № 153-па

Состав
Комиссии по приемке выполненных работ по муниципальному контракту
от 28.06.2019 № 01363000192190000210001 на строительство объекта
капитального строительства «Многофункциональный спортивный зал
 в габаритах 36м х18 м по адресу:
пос. Сонково, Сонковского района Тверской области,
ул. Вокзальная, дом 1а.»
1. Березкин В.М., Глава Сонковского района Тверской области, председатель Комиссии;

2. Брюшкова Л.А., заместитель главы администрации Сонковского района Тверской области заместитель председателя комиссии;

3. Писарева М.В., заведующая отделом ЖК, ГХ, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района Тверской области, секретарь комиссии;

4. Лукашин О.Н., председатель комитета по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области;

5. Андреева И.С., заведующая отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района Тверской области;

6. Молчанова Т.С., заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Сонковского района Тверской области;

7. Антонов А.М., депутат Собрания депутатов Сонковского района Тверской области, председатель Сонковского районного отделения Тверского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;
8. Печников Д.А., ведущий инженер по надзору за строительством
ГКУ «Тверьоблстройзаказчик» (по согласованию);
9. Корзин М.А., заместитель Председателя Комитета по физической культуре и спорту Тверской области (по согласованию);

10. Давыдов С.Н., директор ООО «ТверьСтройСервис», представитель генерального подрядчика (по согласованию)
Приложение 3
к постановлению администрации

 Сонковского района

от 06.10.2020 № 153-па

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Сонковского района, председатель Комиссии

_____________________ В.М. Березкин

«_____» ____________________

Акт приемки объекта капитального строительства
 ___________________________________________________________________________

наименование и место расположения объекта
____________________________________________________________________________

П. Сонково Тверской области                                                    «___» ___________________
Комиссия, действующая на основании _______________________________________

                                                                                       (указать дату и № постановления)

____________________________________________________________________________

в составе:
председателя ________________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

заместителя председателя____________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

секретаря комиссии _________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

членов комиссии:

____________________________________________________________________________

(должность, ФИО)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

составили Акт о нижеследующем
На основании муниципального контракта от ______________ № ____________________
генеральный подрядчик представил для приемки Комиссии объект капитального строительства ____________________________________________________________________________
                                                      (наименование объекта)
____________________________________________________________________________
Комиссия проверила соответствие количественных и качественных характеристик представленного объекта условиям муниципального контракта и проектно-сметной документации:
	№

п\п
	Характеристики объекта согласно условиям муниципального контракта и проектно-сметной документации
	Соответствие /несоответствие характеристик условиям муниципального контракта и проектно-сметной документации

	1

	2

	…

Комиссия установила ________________ (соответствие / несоответствие) объекта капитального строительства действующим строительным, санитарным, противопожарным, экологическим требованиям и другим нормам и правилам, требованиям, предусмотренным законодательством.
Объект капитального строительства________________ (соответствует / не соответствует) проектно-сметной документации и условиям муниципального контракта.
Срок сдачи объекта в соответствии с муниципальным контрактом ____________________, фактический _____________.
Степень готовности объекта ____________________ (соответствует / не соответствует) требованиям муниципального контракта.

Наличие и состояние инженерной инфраструктуры объекта ________________ (соответствует / не соответствует) условиям муниципального контракта.
Состояние прилегающей территории объекта _______________________ (соответствует/не соответствует) требованиям муниципального контракта.
Задолженность по потребленным во время строительства объекта энергоресурсам ___________________ (имеется / не имеется).
Комиссии    представлены    и    ею рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к строительству объекта:
____________________________________________________________________________

перечислить наименование и реквизиты документов ____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

На основании рассмотрения предъявленной документации и визуального осмотра объекта в натуре, Комиссия установила, что объект ________________ (соответствуют / не соответствуют) требованиям муниципального контракта, проектно-сметной документации и ___________________ (пригоден/ не пригоден) для эксплуатации.

Акт составлен в _____ экземплярах,  которые вручены или разосланы следующим лицам и организациям:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Подписи членов Комисси:
Председатель комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Заместитель председателя комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Секретарь комиссии ____________________________________________________________________________

(подпись, ФИО)

Члены комиссии: ____________________________________________________________________________

                                                               (подписи, ФИО)

: ____________________________________________________________________________

                                                               (подпись, ФИО)